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Til kontrollutvalgene i: 

1824 Vefsn 

1825 Grane 

1826 Hattfjelldal 

1832 Hemnes 

1833 Rana 

 
Att: Konsek Trøndelag IKS      Sandnessjøen 31.10.2025 

 
Distribusjon pr. epost 
 
 

INVITASJON TIL DELTAKELSE I REVISJONSPROSJEKT [HELGELAND KRAFT] 
 
1: Innledning og bakgrunn 
 
Kontrollutvalget i Alstahaug kommune besluttet gjennom vedtak fattet i sak 35/2024 [møte 
18.12.2024] å ta initiativ til å gjennomføre et revisjonsprosjekt blant eierkommunene i 
energikonsernet Helgeland Kraft. 
 
Vedtakets ordlyd: 
 
«Kontrollutvalget bestiller et forvaltningsrevisjonsprosjekt knyttet til temaet «Barn med særlige 
behov». Kontrollutvalget ønsker tilsvarende innretning som prosjektet Revisjon Midt-Norge utførte 
på oppdrag fra Overhalla kommune. Utvalget ber om at Revisjon Midt-Norge utarbeider forslag til 
prosjektplan på basis av de signaler som fremkom, som legges frem for kontrollutvalget i egen sak. 
 
Det tas sikte på å starte arbeidet med bestilling av eierskapskontroll knyttet til Helgeland Kraft AS i 
løpet av høsten 2025. Sekretariatet følger opp dette med henblikk på at flest mulig av 
eierkommunene deltar i et slikt prosjekt.» 
 
Kommunene Sømna, Brønnøy, Vega, Vevelstad, Herøy, Alstahaug, Leirfjord og Dønna har kontroll av 
eierstyringen i/av Helgeland Kraft i sitt vedtatte planverk for valgperioden, men ikke 
forvaltningsrevisjon av selskapets virksomhet. Det er i all hovedsak delegert til kontrollutvalgene å 
foreta endringer i planperioden, slik at utvalget selv kan foreta de prioriteringer utvalget finner 
nødvendig for gjennomføring av forvaltningsrevisjon og eierskapskontroll. 
 
Videre ble følgende vedtak fattet i sak 19/2025 [møte 19.09.2025]: 
 
«Kontrollutvalget ber om at Revisjon Midt-Norge utarbeider fullstendig prosjektplan på basis av de 
innspill og kommentarer som fremkom i møtet. Prosjektplanen bør inneholde et forslag til hvordan 
ressursbehovet prinsipielt sett skal fordeles på de eierkommunene som velger å delta, samt 
arbeidsdelingen mellom de ulike revisjonsenhetene.» 
 
Det tas sikte på å behandle denne prosjektplanen på utvalgets førstkommende møte 21. november. 

 
  



 

 

 
Side 2 av 3 

 
  

2: Invitasjon til deltakelse i prosjektet 
 
I samråd med daglig leder i Konsek Trøndelag har kontrollutvalget i Alstahaug kommune funnet det 
formålstjenlig for ordens skyld å understreke at vi som initiativtaker svært gjerne ser at utvalgene i 
kommunene Vefsn, Grane, Hattfjelldal, Hemnes og Rana slutter opp om revisjonsprosjektet. 
 
Etter vår vurdering er det klare fordeler både ressursmessig og på andre måter at så mange som 
mulig av aksjonærene gjennomfører eierskapskontroll, og eventuell forvaltningsrevisjon av 
virksomheten i selskapet, samtidig og i fellesskap. Gitt at det enkelte kontrollutvalg uansett har 
ambisjoner om realisere et prosjekt knyttet til Helgeland Kraft i løpet av valgperioden. 
 

3: Oppsummering og avslutning 
 
Prosjektplan utarbeidet av Revisjon Midt-Norge medfølger. Dersom det er behov for ytterligere 
informasjon, står selvsagt både kontrollutvalgets sekretariat og Revisjon Midt-Norge til tjeneste. 
 
 
Med vennlig hilsen 
Ulf Iversen (sign.) 
kontrollutvalgets leder 
 

cc:          
Revisjon Midt-Norge SA v/forvaltningsrevisor Margrete Haugum 
 
 
Vedlegg –  
1: Prosjektplan datert 31.10.2025 utarbeidet av RMN 
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Appendiks 1 – Utdrag fra kommuneloven 

 
§ 23-3. Forvaltningsrevisjon 
 
Forvaltningsrevisjon innebærer å gjennomføre systematiske vurderinger av økonomi, produktivitet, 
regeletterlevelse, måloppnåelse og virkninger ut fra kommunestyrets eller fylkestingets vedtak. 
 
Kontrollutvalget skal minst én gang i valgperioden, og senest innen utgangen av året etter at 
kommunestyret eller fylkestinget er konstituert, utarbeide en plan som viser på hvilke områder det 
skal gjennomføres forvaltningsrevisjoner. Planen skal baseres på en risiko- og vesentlighetsvurdering 
av kommunens eller fylkeskommunens virksomhet og virksomheten i kommunens eller 
fylkeskommunens selskaper. Hensikten med risiko- og vesentlighetsvurderingen er å finne ut hvor 
det er størst behov for forvaltningsrevisjon. 
 
Planen skal vedtas av kommunestyret og fylkestinget selv. Kommunestyret og fylkestinget kan 
delegere til kontrollutvalget å gjøre endringer i planen. 
 
 
§ 23-4. Eierskapskontroll 
 
Eierskapskontroll innebærer å kontrollere om den som utøver kommunens eller fylkeskommunens 
eierinteresser, gjør dette i samsvar med lover og forskrifter, kommunestyrets eller fylkestingets 
vedtak og anerkjente prinsipper for eierstyring. 
 
Kontrollutvalget skal minst én gang i valgperioden, og senest innen utgangen av året etter at 
kommunestyret eller fylkestinget er konstituert, utarbeide en plan for hvilke eierskapskontroller som 
skal gjennomføres. Planen skal baseres på en risiko- og vesentlighetsvurdering av kommunens og 
fylkeskommunens eierskap. Hensikten med risiko- og vesentlighetsvurderingen er å finne ut hvor det 
er størst behov for eierskapskontroll. 
 
Planen skal vedtas av kommunestyret og fylkestinget selv. Kommunestyret og fylkestinget kan 
delegere til kontrollutvalget å gjøre endringer i planen. 
 
 
 


